[image: image1.jpg]JUUUL

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____ декабря 2019 года  № _____

О внесении изменений  в постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 20 июня 2017 года № 374 «Об утверждении Положения о порядке расчета и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального образования
«Звениговский муниципальный район»
          Исходя из фактических затрат за присмотр и уход в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Звениговский муниципальный район», включающих обеспечение питанием, хозяйственно-бытовое обслуживание, гигиену и режим дня обучающихся, руководствуясь частью 2 ст. 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь п. 6.1, 6.3, 6.10 Положения об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести следующие изменения в постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 20 июня 2017 года № 374 «Об утверждении Положения о порядке расчета и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Звениговский муниципальный район»:
1)  Пункт 2.2. Положения о порядке расчета и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Звениговский муниципальный район» (приложение к постановлению)  дополнить  подпунктом 2.2.1. следующего содержания:

     «2.2.1. Затраты на организацию питания,  затраты на хозяйственно-бытовое обслуживание,  затраты на обеспечение соблюдения личной гигиены, оплачиваются родителями (законными представителями) исходя из фактического количества дней посещения ребенком муниципального образовательного учреждения;

        Затраты на соблюдение режима дня, связанные с приобретением расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены, оплачиваются  родителями (законными представителями) исходя из количества рабочих дней МДОУ, независимо от количества дней пребывания ребенка в МДОУ.».
       2)Пункт 2.5. Положения о порядке расчета и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Звениговский муниципальный район» (приложение к постановлению)  изложить в следующей редакции:

«2. 5. 2.5.Начисление платы за присмотр и уход производится централизованной бухгалтерией отдела образования Администрации МО «Звениговский муниципальный район» до 5 числа месяца, следующего за отчетным, согласно календарному графику работы дошкольного учреждения и табелю учета посещаемости детей за предыдущий месяц.  Исчисление родительской платы производится по следующей формуле:

                 Кплан - Кот.
Р1дн = Рдн  х  ------------------ х 20,67
               Кплан

    Р1дн - размер родительской платы с учетом отсутствия ребенка в муниципальной дошкольной образовательной организации по уважительной причине.

    Рдн - установленный размер родительской платы в месяц.

    Кплан - плановое (общее) количество рабочих дней в месяце.

    Кот. - количество дней отсутствия ребенка в муниципальной дошкольной образовательной организации по уважительной причине.
20,67 – среднее  количество дней посещения детей в месяц.».
 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя».
	Глава Администрации
	                                            В.Е. Геронтьев

Новокшанова Н.В.

	С П Р А В К А

о согласовании проекта постановления

Администрации

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
  «О внесении изменений  в постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 20 июня 2017 года № 374 «Об утверждении Положения о порядке расчета и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального образования
«Звениговский муниципальный район»

              Проект  внесен (кем)  Отделом образования Администрации

                     МО «Звениговский муниципальный район»

                                                                              Результаты  согласования

      Наименование отделов                                         С кем согласовано                 Результаты согласования

	Первый Заместитель главы  Администрации

	         Ермолаев С.И..

	Заместитель главы  Администрации

	         Давыдова И.К..

	Заместитель главы  Администрации

	         Михайлова О.Н.

	Заместитель главы  Администрации, руководитель аппарата

Руководитель финансового отдела
	        Федорова Н.Н.

        Калининская И.А.

	И.о. руководителя отдела образования
	     Новокшанова Н.В.

	Правовое заключение

	Ответственный за подготовку проекта _____________ Герасимова М.В..

	                                      “ __ “  ______  201_год